计算机工程学院文件
院政发[2023]6 号

计算机工程学院关于开展 2022-2023 学年下学

期课堂教学观摩活动的通知

为充分发挥优质课堂示范引领作用，搭建教师教学经验分享

交流平台，助力教师教学能力提升，深入推进课堂教学改革，计

算机工程学院将结合湖北文理学院教〔2023〕37 号文件通知，开展

本学期课堂教学观摩活动，现将具体工作安排通知如下：

一、观摩对象

教学办下发的每周教学观摩安排表上的所有课程，尤其是我

院教师主讲的课程。

二、观摩时间

集中在第 10-14 周（4 月 17 日-5 月 19 日）

三、观摩人员

学院领导、督导员、教学管理干部、全体教师

四、组织安排

学院加强宣传引导，每周五提前发布下周课堂教学观摩安排

表，提醒院领导和老师前往观摩。

五、活动要求

1.选取观摩的课堂应扎实开展课程建设和课堂教学改革，不

断更新教育教学理念，以高阶性、创新性、挑战度为标准，努力

改变“填鸭式”、“满堂灌”等课堂教学方式，探索以学生为中

心的诸如“指导完成课前任务、课堂讨论+答疑+讲授、课后布置

作业任务”、“PBL、CBL 教学”、“小组合作学习”、“翻转课

堂”等课堂教学方式，激发学生学习能动性，加强各类教学资源

的建设使用，切实提高课堂教学成效。

2.选取观摩的公共课，公共课课程组无课教师必须参加观摩；

各系推荐观摩的课程，各系无课的老师必须参加观摩，有时间的

老师也可自行前去观摩。每名老师至少要观摩一次，鼓励教师跨

学院、跨专业观摩不同类型课程。

3.观摩课结束后，观摩教师应积极与主讲教师交流，并认真

填写教学观摩记录表（附件 1），交教学办登记存档。

附件 1：**学院 2022-2023 学年下学期教学观摩记录表

计算机工程学院

2023 年 4 月 14 日

计算机工程学院综合办公室 2023 年 4 月 14 日印发

共印 5 份

附件 1：

**学院 2022-2023 学年下学期教学观摩记录表

课程名称 主讲教师

授课章节 班级 教室

课程时间 20 年 月 日（第 周星期 第 节）

观摩教师
（签名）

所在学院

课堂

教学

观摩

记录

收

获

与

体

会
（ 教 学 态

度、教学设

计、教学目

标、教学内

容、教学方

法、师生互

动、课堂管

理、作业安

排等方面）

注：观摩结束后，记录表交教学办存档。

	计算机工程学院文件